CONGRESSO NACIONAL

Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 1ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA N° 1185, DE 2023 DA

1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 57ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 29 DE

NOVEMBRO DE 2023, QUARTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR

NILO COELHO, PLENÁRIO Nº 2.

Às quatorze horas e cinquenta e dois minutos do dia vinte e nove de novembro de dois mil e vinte e três,

no Anexo II, Ala Senador Nilo Coelho, Plenário nº 2, sob as Presidências dos Senadores Marcelo Castro e

Rogério Carvalho, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória n° 1185, de 2023 com a presença dos

Parlamentares Efraim Filho, Angelo Coronel, Vanderlan Cardoso, Randolfe Rodrigues, Sérgio Petecão,

Astronauta Marcos Pontes, Wilder Morais, Esperidião Amin, Mecias de Jesus, Fernando Coelho Filho,

Mauro Benevides Filho, Átila Lira, Yury do Paredão, Luiz Fernando Faria, Antonio Brito, Luiz Carlos

Hauly, Odair Cunha, Merlong Solano e Reginaldo Lopes, e ainda dos Parlamentares Mendonça Filho,

Professora Dorinha Seabra, Zenaide Maia, Soraya Thronicke, Izalci Lucas, Paulo Paim, Eliziane Gama e

Augusta Brito, não-membros da comissão. Deixam de comparecer os Parlamentares Eduardo Braga,

Oriovisto Guimarães, Cid Gomes, Wellington Fagundes, Rogerio Marinho, Doutor Luizinho, Hugo

Motta, Fábio Macedo, Caroline de Toni, Júnior Mano e Guilherme Boulos. Havendo número regimental,

a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Instalação e Eleição. Finalidade: Instalação da

Comissão e eleição de Presidente e Vice-Presidente. Resultado: Instalada a Comissão, são eleitos

Presidente e Vice-Presidente, respectivamente, o Senador Rogério Carvalho e o Deputado Mauro

Benevides Filho, e designado Relator o Deputado Luiz Fernando Faria. A presidência submete à

Comissão a dispensa da leitura e aprovação da ata da presente reunião, que é aprovada. A ata será

assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional, juntamente com a íntegra

das notas taquigráficas. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às quinze horas e quatro

minutos.

Senador Rogério Carvalho
Presidente Eventual da Comissão Mista da Medida Provisória n° 1185, de 2023

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2023/11/29

Assinado eletronicamente, por Sen. Rogério Carvalho

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/2786978597

http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2023/11/29